[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  16.05.2018 г.                                               г. Енисейск                                               №  110 - п
О внесении изменении в постановление администрации г. Енисейска от 16.01.2018  № 7-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, по виду экономической деятельности «Образование»; Видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений»
              На основании приказа министерства образования и науки Красноярского края от 28.11.2013 №41-04/1 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Красноярского края  от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий,  размера  и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых  государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», ст.ст. 33, 44,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Енисейска от 16.01.2018  № 7-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, по виду экономической деятельности «Образование»; Видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений» следующие изменения:

в видах, условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериях оценки результативности и качества труда работников муниципальных  образовательных учреждений:
в приложении №2:
в таблице «Размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений, по виду экономической деятельности «Образование»»

пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«┌───────────────────────────────────────────────────────┬─────────────┐

 │за руководство городским методическим объединением     │     15%     │

 │                                                       │             │

 └───────────────────────────────────────────────────────┴─────────────┘»;
строку 4 изложить в следующей редакции:

«
	4
	краевые выплаты воспитателям краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей <******>
	718,4 рубля
	»;

в примечании:

сноску <******> изложить в следующей редакции:

«<******> Краевые выплаты воспитателям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного работника (воспитателя).

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера) пропорционально отработанному времени.

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в  газете «Енисейск – Плюс и подлежит  размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска http://www.eniseysk.com.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социально - экономическому  развитию Белошапкину Е.А.

Глава города                                                                                                              И.Н.Антипов